СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИЛОСЛАВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22 октября  2018 года №  34
с. Чернава

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального

образования – Чернавское сельское поселение Милославский муниципальный район
Рязанской области, утвержденное решение Совета депутатов муниципального

образования – Чернавское сельское поселение Милославский муниципальный район
Рязанской области от 28 августа 2009 года № 14 (с изменениями от 30.05.2011г. № 6, от

26.09.2014г. № 17, от 16.02.2017г.  № 2,  от 22.03.2017г. № 11)

Руководствуясь  Федеральными  законами  от  24  июля  2007  года  №  209-ФЗ  «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26 июля
2006  года  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  от  03  июля  2018  года  №  185-ФЗ  «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
расширения  имущественной  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»,  Уставом  муниципального  образования  –  Чернавское  сельское
поселение  Милославский  муниципальный  район  Рязанской  области,  Совет  депутатов
муниципального  образования  -  Чернавское  сельское  поселение Милославского
муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,
находящимся  в  собственности  муниципального  образования  –  Чернавское  сельское
поселение  Милославский  муниципальный  район  Рязанской  области,  утвержденное
решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  –  Чернавское  сельское
поселение  Милославский  муниципальный  район  Рязанской  области  от  28.08.2009  года
№14 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся  в  собственности  муниципального  образования  –  Чернавское  сельское
поселение Милославский муниципальный район» (с изменениями от 30.05.2011г. №6, от
26.09.2014г.№17,  от  16.02.2017г.  №2,  от  22.03.2017г.  №11)  следующие  изменения  и
дополнения:

1) Пункт 9 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или

оперативного  управления  за  муниципальным  унитарным  предприятием,  на  праве
оперативного управления за муниципальным учреждением,  по предложению указанных
предприятия  или  учреждения  и  с  согласия  органа  местного  самоуправления,
уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом,  может быть
включено в перечни, указанные в пункте  9 настоящей статьи, в порядке, установленном
настоящей  статьей,  в  целях  предоставления  такого  имущества  во  владение  и  (или)  в

пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства.».

2)   Приложение  №  6  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  «Вестнике  Чернавского
сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  Совета депутатов
 муниципального образования –
Чернавское сельское поселение
 Милославский муниципальный
район  Рязанской области

 В.С.  Попов

Глава муниципального образования –
Чернавское сельское поселение
Милославский муниципальный
район Рязанской области                                                                           В.С.  Попов

2

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
образования – Чернавское сельское поселение
Милославский муниципальный район Рязанской
области от 22.10. 2018 года  № 34

                         «Приложение № 6

                                                          к Положению  о порядке управления и
                                                                распоряжения имуществом, находящимся

                                                  в собственности муниципального
                                                    образования - Чернавское сельское

                                                                     поселение Милославский   муниципальный
                                    район  Рязанской области

Порядок
передачи имущества муниципального образования – Чернавское

сельское поселение  Милославский муниципальный район  в безвозмездное
пользование, аренду без проведения торгов

1.  Настоящий  Порядок  регулирует  передачу   в  безвозмездное
пользование,  аренду  без  проведения  торгов  имущества  муниципальной
казны.

2.  Объекты  муниципального  имущества  (за  исключением  земельных
участков) передаются Администрацией в безвозмездное пользование, аренду
без проведения торгов в соответствии с  Федеральным законом от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  а  также в  порядке,  предусмотренном
муниципальной программой (подпрограммой) поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства.

3.  В  случае  передачи  муниципального  имущества  в  аренду  размер
арендной платы определяется в договоре аренды в соответствии с отчетом
независимого оценщика об оценке объекта оценки.

4.  Передача  имущества  в  безвозмездное  пользование,  аренду  без
проведения  торгов  осуществляется  ОУМИ  Администрации  на  основании
договора безвозмездного пользования,  договора  аренды имущества, по акту
приема-передачи,  оформленным  в  соответствии  с  требованиями
действующего  законодательства.  Формы  договоров,  утверждаются
постановлением администрации муниципального образования -  Чернавское
сельское поселение Милославский муниципальный район.

3

consultantplus://offline/ref=49763D64FA03DA973FC421F8CF0043DA3A217E3B2E0441CDEF89FE11A6A5130B09BB637B22E63BEC515AC00C5FS

4